ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 085/2024 ORIUNDA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 – MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

O Município De Santa Maria/RN TORNA PÚBLICO a adesão a Ata de Registro de
Preço nº 085/2024 oriunda do Pregão Eletrônico SRP n° 008/2025 do Município
de Santa Cruz/RN, nos termos do § 2º e 3º do art. 86 da Lei 14.133/2021, bem
como a Lei 14.770/2021, como órgão não participante e demais normas em vigor,
conforme especificado abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA.

ÓRGÃO GERENCIADOR:MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RNinscrito no CNPJ sob n°
08.358.889/0001-95.

ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE – (CARONA):MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN inscrito no
CNPJ: 01.612.438/0001-93.

CONTRATADA: POTIGUAR TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
03.034.090/0001-20, estabelecida na Av. Tropical, S/N, Bairro: Pitumbu,
Natal/RN, CEP 59.066-360, sendo representada pelo senhor Gilmar dos Santos
Araújo, portador do CPF nº 336.621.854-15.

VALOR TOTAL: R$ 150.395,00 (cento e cinquenta mil, trezentos e noventa e
cinco reais), conforme descrição na tabela a seguir:

Item Descrição Unid. Quant. Percentual
de Desconto Valor (R$)

1

Acessórios e peças de
reposição para máquinas
pesadas, agrícolas e
implementos.

UND 1,00 57,03% R$
150.395,00

VIGÊNCIA DA ARP (Órgão Gerenciador): 02/07/2024 à 01/07/2025.

Santa Maria/RN, em 17 de junho de 2025.

Município De Santa Maria/RN

CNPJ: 01.612.438/0001-93

Contratante

RANIERY SOARES CÂMARA

Prefeito Municipal

Potiguar Tratores Peças E Serviços LTDA

CNPJ sob nº 03.034.090/0001-20

Contratada

GILMAR DOS SANTOS ARAÚJO

Representante Legal

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:5A61C64D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 24/06/2025. Edição 3565
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/